



ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารปฏิบัติการจัดการธุรกิจสมัยใหม่(Modem Trade) ต.คลองหนึ่ง
อ.คลองหลวง ปทุมธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้าง
ก่อสร้างอาคารปฏิบัติการจัดการธุรกิจสมัยใหม่(Modem Trade) ต.คลองหนึ่ง อ.คลองหลวง ปทุมธานี ด้วย
วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น
๒๙,๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบเก้าล้านบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้
จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่มหาวิทยาลัย
ราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอัน
เป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่
น้อยกว่า ๑๔,๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบสี่ล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงาน
ของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์เชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วน
ตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน
คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.vru.ac.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๒-๕๒๙๐๖๗๔-๗, ๐๒-๙๐๙๓๐๓๑-๔๗๙, ๐๒-๕๒๙๑๙๕๗ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑



(นายสุพจน์ ทรายแก้ว)

รักษาราชการแทนอธิการบดี

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์

ในพระบรมราชูปถัมภ์

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

แบบสรุปก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ อาคารปฏิบัติการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ (Modern Trade)

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

แบบปร.4 และแบบปร.5 ที่แนบ มีจำนวน2..... ชุด

คำนวณราคากลางวันที่.....7 กุมภาพันธ์ 2561.....

ลำดับ	รายการ	ราคาค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้าง	30,105,360.75	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	30,105,360.75	
	ขอตั้งงบประมาณราคากลาง	29,700,000.00	บาท
	(ยี่สิบเก้าล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(อาจารย์ยุทธพงษ์ พัฒนศักดิ์ภิญโญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพงศ์เนตร โลกสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธรรมรัฐ สุกรีชินธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจตุรงค์ มุยน้อย)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ
(นายปรีชา พรหมโชติ)

ที่มา : กรมการค้าภายในกระทรวงพาณิชย์ <http://www.price.moc.go.th>

กรมบัญชีกลาง <http://www.cgd.go.th>

ผู้ประมาณราคา

มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

แบบสรุปก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ อาคารปฏิบัติการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ (Modern Trade)

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

แบบปร.4 ที่แนบ มีจำนวน1..... ชุด

คำนวณราคากลางวันที่.....7 กุมภาพันธ์ 2561.....

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง
1	งานโครงสร้าง	24,523,754.3	1.2276	30,105,360.75
				0.00
				0.00
				0.00
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F			
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%			
	เงินประกันผลงานหัก.... 0.....%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%			
			รวมค่าก่อสร้าง	30,105,360.75

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(อาจารย์ธราพงษ์ พัฒนศักดิ์ภิญโญ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพงศ์เนตร โลกสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธรรมรัฐ สุกรีพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจตุรงค์ มุยน้อย)

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ
(นายปรีชา พรหมโชติ)

ที่มา : กรมการค้าภายในกระทรวงพาณิชย์ <http://www.price.moc.go.th>

กรมบัญชีกลาง <http://www.cgd.go.th>

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

กลุ่มงานโครงสร้าง

ชื่อโครงการ อาคารปฏิบัติการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ (Modern Trade)

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์

คำนวณราคากลางโดย นายปรีชา พรหมโชติ

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้างอาคาร	เหมา	1	0	-	20,000	20,000	20,000
2	งานวางผังและสร้างหมุดหลักฐาน	เหมา	1	0	-	10,000	10,000	10,000
3	งานดินถมภายในอาคาร	ม ³	4,150	210	871,500	-	-	871,500
4	งานดินถมรอบอาคาร	ม ³	5,500	210	1,155,000	-	-	1,155,000
5	เสาเข็ม I 0.22x0.22x18.0 ม.	ตัน	610	2,081	1,269,410	950	579,500	1,848,910
6	รับน้ำหนักปลอดภัย 25 ตัน/ตัน							
7	งานตัดหัวเสาเข็ม I 0.22x0.22x18.0 ม	ตัน	610	-	-	50	30,500	30,500
8	เสาเข็ม I 0.26x0.26x18.0 ม.	ตัน	128	3,745	479,360	1,080	138,240	617,600
9	รับน้ำหนักปลอดภัย 30 ตัน/ตัน							
10	งานตัดหัวเสาเข็ม I 0.26x0.26x18.0 ม	ตัน	128	-	-	70	8,960	8,960
11	งานดินขุด/ถม	ม ³	551	-	-	90	49,590	49,590
12	ทรายรองพื้นบดอัด	ม ³	487	360	175,320	99	48,213	223,533
13	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ม ³	487	2,124.2	1,034,485	398	193,826	1,228,311
14	คอนกรีต 240 ksc (รูปทรงกระบอก)	ม ³	2,062	2,193	4,521,966	485	1,000,070	5,522,036
15	ไม้แบบโครงสร้างทั่วไป	ม ²	3,150	120	378,000	103	324,450	702,450
16	- DB 25 มม. SD 40	กก.	6,930.00	19.5	135,135.0	2.9	20,097.00	155,232.0
17	- DB 20 มม. SD 40	กก.	45,835.80	19.5	893,798.1	2.9	132,923.82	1,026,721.9
18	- DB 16 มม. SD 40	กก.	55,458.00	19.5	1,081,431.0	3.3	183,011.40	1,264,442.4
19	- DB 12 มม. SD 40	กก.	112,965.20	19.7	2,225,414.4	3.3	372,785.16	2,598,199.6
20	- RB 9 มม. SR 24	กก.	15,191.70	19.76	300,188.0	4.1	62,285.97	362,474.0
21	ตะปู	กก.	2,417.00	35	84,595	0	-	84,595
22	ลวดผูกเหล็ก	กก.	6,567	35	229,845	0	-	229,845
23	แผ่นพื้นสำเร็จรูปชนิดท้องเรียบ	ม ²	3,504	450	1,576,800	50	175,200	1,752,000
24	ตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม. @ 200 มม.	ม ²	3,504	31	108,624	5	17,520	126,144
25	WF400x200x8x13x66kg/m	กก.	5,226	25	130,650	15	78,390	209,040.0
26	WF350x175x6x9x41.4kg/m	กก.	55,414	25	1,385,350	15	831,210	2,216,560
27	WF300x150x5.5x8x32kg/m	กก.	12,672	25	316,800	15	190,080	506,880

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์ ในพระบรมราชูปถัมภ์

กลุ่มงานโครงสร้าง

ชื่อโครงการ อาคารปฏิบัติการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ (Modern Trade)

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ์

คำนวณราคากลางโดย นายปรีชา พรหมโชติ

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	
28	WF250x250x11x16x64.4	กก.	18,064	25	451,600	16	289,024	740,624.0
29	WF200x100x7x11x18.2	กก.	4,764	25	119,100	17	80,988	200,088
30	C150x50x20x3.2x8.607	กก.	7,006	25	175,150	18	126,108	301,258
31	หลังคาเมทัลชีท หนา0.47 ติดตั้งฉนวน PE	ม ²	860	350	301,000	70	60,200	361,200
32	งานแผ่น Plate	งาน	1	10,000	10,000.0	3,000	3,000.00	13,000.0
33	Stiffener Plate หนา 10 มม.	งาน	1	20,000	20,000	7,000	7,000	27,000
34	J-Bolt M20 ยาวไม่น้อยกว่า 60 ซม.	ชุด	288	70	20,160	-	-	20,160
35	งานฝังท่อ PVC.ภายในห้องน้ำ	งาน	1	7,000	7,000	3,000	3,000	10,000
36	งานทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน	งาน	1	8,500	8,500	5,000	5,000	13,500
37	เสาเข็ม I 0.18x0.18x10.0 ม.	ต้น	8	1,550	12,400	450	3,600	16,000
38	งานตัดหัวเสาเข็ม I 0.18x0.18x10.0 ม	ต้น	8	-	-	50	400	400
รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงหน้า 1					19,478,581.93		5,045,172.35	24,523,754.28